
 

FEDERAZIONE  ITALIANA  PALLACANESTRO 

 

STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE N.708 DEL 22 DICEMBRE 2016 
 

PRESIDENZA N.36 
 

DELIBERA N.72/2016 

 
Il Presidente federale, 

 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

 
considerato l’attuale percorso formativo per l’acquisizione delle qualifiche C.N.A.; 

 

vista in particolare la qualifica di Istruttore Giovanile e la necessità di inserire a tutti gli 
effetti la stessa nel percorso formativo C.N.A.; 

 
preso atto che i contenuti tecnico-didattici del corso Istruttore Giovanile coincidono con quelli 

del 1° anno del Corso Allenatore; 

 
vista la richiesta emersa in seno al Consiglio Direttivo C.N.A. nell’ultima riunione svoltasi in 

data 16 ottobre u.s., volta alla sostituzione del 1° anno del Corso Allenatore con il 
Corso Istruttore Giovanile; 

 

 
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere; 

 
D E L I B E R A 

 
di sostituire, dal luglio 2019, il 1° anno del Corso Allenatore con il Corso Istruttore Giovanile e di fissare 

il nuovo percorso formativo C.N.A. come da dettaglio che segue: 

 
 Corso Allievo Allenatore 

 Corso Allenatore di Base 

 Corso Istruttore Giovanile 

 2° anno Corso Allenatore 

 Corso Allenatore Nazionale 

 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica del Consiglio federale in occasione della prima riunione 
utile. 

 

 
IL PRESIDENTE 

                          F.to Giovanni Petrucci 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

Roma, 22 dicembre 2016    

               IL SEGRETARIO GENERALE 
                            F.to Maurizio Bertea 

 


